
 
Пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан  муниципаллă  автономиллĕ  

вěренÿ  учрежденийě   «Чăваш Республикин Элěк 

мунципаллă округĕн  Мăн Вылăри пĕртăван Семеновсен 

ячĕллĕ пěтĕмĕшле пĕлÿ паракан  вăтам  шкул» 

 

Муниципальное автономное  общеобразовательное 

учреждение «Большевыльская средняя общеобразовательная 

школа им. братьев Семеновых» Аликовского 

муниципального округа Чувашской Республики 

429242,Чувашская Республика, Аликовский муниципальный округ, с.Большая Выла, ул. Кооперативная, д.45  

тел.: 8(835-35) 51-2-28, факс: 2-28, e-mail: alik-bolshevylskay@rchuv.ru 

 

Хушу           №  44        Приказ 

 

от 31 марта 2023 года 

Об организации приема  

в 1-ый класс на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приёма граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

постановлением Аликовского муниципального округа Чувашской Республики от 02.03.2023г. № 

247 «О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными организациями 

Аликовского муниципального округа Чувашской Республики», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать запись в 1 класс на 2023-2024 учебный год детей, достигших к 01 

сентября 2023 года возраста не менее 6 лет 6 месяцев, при отсутствии противопоказаний по 

состоянию здоровья, но не позже достижения ими возраста 8 лет, проживающих на закрепленной 

за МАОУ «Большевыльская СОШ им. братьев Семеновых» территории, с 1 апреля 2023 года в 

помещении МАОУ «Большевыльская СОШ им. братьев Семеновых», через портал 

государственных и муниципальных услуг Аликовского муниципального округа Чувашской 

Республики, либо многофункциональные центры, через операторов почтовой связи заказным 

письмом, в электронной форме путем сканирования посредством электронной почты школы. 

2. Сформировать в 2023-204 учебном году один первый класс общей численностью 

25 человек. 

3. Утвердить перечень документов, необходимых для приема детей в 1-ый класс: 

заявление установленного образца; 

оригинал и ксерокопия свидетельства о рождении ребенка или документ, 

подтверждающий родство Заявителя; 

оригинал и ксерокопию свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или 

свидетельства о регистрации ребенка по месту пребывания на закреплённой территории или 

документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 

пребывания на закрепленной территории; 

согласие на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и 

ребёнка; 

документы, подтверждающие право на внеочередного, первоочередного или 

преимущественного приема; 

заключение и рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии и согласие 

родителей (законных представителей) (для детей с ограниченными возможностями здоровья). 

Родители (законные представители) детей имеют право по своему усмотрению 

представлять другие документы: 

mailto:alik-bolshevylskay@rchuv.ru


 


	тел.: 8(835-35) 51-2-28, факс: 2-28, e-mail: alik-bolshevylskay@rchuv.ru
	Хушу           №  44        Приказ
	от 31 марта 2023 года
	Об организации приема
	в 1-ый класс на 2023-2024 учебный год

